59
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БУЛАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 38
с. Верхний Булай

О внесении изменений  в постановление администрации Булайского муниципального образования от 26.10.2022  № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» на территории Булайского муниципального образования»

Рассмотрев Экспертное заключение Института муниципальной правовой информации имени М.М, Сперанского от 20 марта 2023 года № 807, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,, руководствуясь статьями 6, 32, 43 Устава Булайского образования, администрация Булайского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Булайского муниципального образования от 26.10.2022  № 100 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» на территории Булайского муниципального образования»  следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. По письменному обращению должностное лицо Уполномоченного органа, ответственный за предоставление муниципальной услуги, подробно в письменной форме разъясняет гражданину сведения по вопросам, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 59-ФЗ). »;
1.2. подпункт 4 пункта 2.8. Регламента изложить в новой редакции:
«4) Схема границ сервитута на кадастровом плане территории.
Если заявление о заключении соглашения об установлении сервитута предусматривает установление сервитута в отношении всего земельного участка, приложение схемы границ сервитута на кадастровом плане территории к указанному заявлению не требуется.»;
1.3. пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.4. пункт 2.13. изложить в новой редакции:
«
Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги
2.13. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
2.13.1 Основания для отказа в предоставления муниципальной услуги:
Заявление об установлении сервитута направлено в орган исполнительной власти или орган местного самоуправления, которые не вправе заключать соглашение об установлении сервитута.
Установлено, что планируемое на условиях сервитута использование земельного участка не допускается в соответствии с федеральными законами.
Установлено, что установление сервитута приведет к невозможности использовать земельный участок в соответствии с его разрешенным использованием или к существенным затруднениям в использовании земельного участка.
Документы (сведения), представленные заявителем, противоречат документам (сведениям), полученным в рамках межведомственного взаимодействия.»;
1.5. пункт 3.11. исключить.
1.6. подпункт «а» пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«а) возможность копирования и сохранения заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;»;
1.7. пункт 3.12.2. изложить в следующей редакции:
«3.12.2. Уполномоченный орган при получении заявления, рассматривает необходимость внесения соответствующих изменений в документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги.»;
1.8. пункт 3.13. изложить следующей редакции:
«Срок устранения опечаток и ошибок не должен превышать 3 (трех) рабочих дней с даты регистрации заявления.»;
1.9. абзац второй пункта 4.4. Регламента изложить в новой редакции:
«Персональная ответственность должностных лиц за правильность и своевременность принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги закрепляется в их должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.»;
1.10. п6.3. изложить в следующей редакции:
«6.3. При наличии в заявлении о предоставлении муниципальной услуги указания о выдаче результатов оказания услуги через многофункциональный центр, Уполномоченный орган передает документы в многофункциональный центр для последующей выдачи заявителю (представителю) способом, согласно заключенным соглашениям о взаимодействии заключенным между Уполномоченным органом и многофункциональным центром в порядке, утвержденном Постановление Правительства РФ от 27.09.2011 N 797 «Положение о требованиях к заключению соглашений о взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов российской федерации, органами местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством российской федерации, публично-правовыми компаниями» (далее - Постановление № 797 ).
Порядок и сроки передачи Уполномоченным органом таких документов в многофункциональный центр определяются соглашением о взаимодействии, заключенным ими в порядке, установленном Постановлением № 797.»;
2. Специалисту 2 категорий администрации Булайского муниципального образования (А.В. Имегеновой):
[bookmark: _GoBack]2.1. внести в оригинал постановление администрации Булайского муниципального образования от 30.12.2021 № 138 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда Булайского муниципального образования в собственность граждан в порядке приватизации» информационную справку о дате внесения в него изменений;
2.2. опубликовать настоящее постановление в издании «Булайский вестник» и разместить в подразделе Булайского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования (cherraion.ru).
3. Настоящее проставление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Булайского сельского поселения И.А. Зарубину.

Глава Булайского

3

муниципального образования					И.А. Зарубина